
  

 

 

 

 

Dispõe sobre o resultado final do processo seletivo para a 

contratação de professores ministrantes para os cursos técnicos 

na modalidade de Educação a Distância oferecidos pela 

Secretaria de Estado da Educação do Piauí (SEDUC-PI). 

 

O Superintendente da FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO À PESQUISA, 

ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO DO PIAUÍ (FADEX), no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital de Contratação de Professores Ministrantes, de 

22 de julho de 2023, resolve tornar público o que segue: 

 

Do resultado final do processo seletivo para a seleção de professores ministrantes  

_____________________________________________________________________ 

  
1. No Anexo único deste documento consta o resultado final do processo seletivo para 

a contratação de professores ministrantes para os cursos técnicos na modalidade de 

Educação a Distância ofertados pela SEDUC-PI; 

2. Os resultados deste processo seletivo, divulgados no anexo único, estão organizados 

por disciplina ofertada; 

3. Considera-se aprovado no processo seletivo apenas o candidato que ocupa a 

primeira colocação em cada disciplina ofertada; 

4. Nos casos de empate entre dois ou mais candidatos, foram utilizados os critérios de 

desempate listados no item 5.3 do Edital de Contratação de Professores 

Ministrantes/2023.  

5. As notas e os respetivos resultados apresentados no anexo único já levam em 

consideração alterações decorrentes da interposição de recursos dos candidatos; 

6. Em nenhuma hipótese, haverá revisão do resultado final deste processo seletivo; 

 

 

 

Teresina, 02 de agosto de 2023. 

 

 

ANTÔNIO VINÍCIUS OLIVEIRA FERREIRA 

Superintendente da FADEX 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES MINISTRANTES 



  

ANEXO ÚNICO  
 

 

CURSO TÉCNICO EM MARKETING 

Disciplina: Fundamentos de Administração 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade 

técnica do 

vídeo (máximo 

1 ponto) TOTAL  

Joanna Mara Andrade Soares da Costa 1,5 1 0,5 1 2 1 1 8 1º 

Kamyla Camelo Osório 0 0 0,25 2 2 1,5 1 6,75 2º 

Thaila de Souza Barros 0,25 0 0,25 1,5 1,5 2 1 6,5 3º 

Laércio Ramon da Silva Nascimento 1,5 1 0,5 0,5 1 1 1 6,5 4º 

Maria José Fernandes do Carmo 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6 5º 

Aucilane de Moura Silva 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6  

Ramon Vaz dos Santos 0 1 0,5 0,5 1,5 1 1 5,5  

Jannaib Beserra Benvindo Rosado 0 0,5 0,5 0,5 2 1 1 5,5  

Aryadynna Santos Feitosa 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 5,5  

Adryano Veras Araújo 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5  

Marcello Rodrigues Flores 0 1 0,5 1 1 0,5 1 5  

Tadeu Melo de Sousa 0 1 0,5 0,5 0,5 1 1 4,5  

Juniel Gonçalves Leal 0,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 4,5  

Artur Felipe da Silva Veloso 0 0 0 1 1 1 1 4  

Rafael de Sousa Franco 0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,5  

Marilene de Abreu Libanio 0 0,5 0,5 0,25 0,25 1 0,5 3  

Eduardo André de Sousa Ramos 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3  

Daniel Lucas Sousa Santos 0 0 0,25 0,5 1 0,5 0,5 2,75  



  

 

Disciplina: Fundamentos de Marketing 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade 

técnica do 

vídeo (máximo 

1 ponto) TOTAL  

Daniel Max de Sousa Oliveira 0 1 0,5 2 2 1,5 1 8 1º 

Rannyelle Andrade da Silva 0 1 0,5 1,5 1,5 1,5 1 7 2º 

Kamyla camelo Osório 0 0 0,25 2 2 1,5 1 6,75 3º 

Thaila de Souza Barros 0,25 0 0,25 1,5 1,5 2 1 6,5 4º 

Laércio Ramon da Silva Nascimento 1,5 1 0,5 0,5 1 1 1 6,5 5º 

Joanna Mara Andrade Soares da Costa 0 1 0,5 1 2 1 1 6,5  

Nayara Nadja Sousa Araújo 0 0 0,5 0,5 2 2 1 6  

Aucilane de Moura Silva 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6  
Mayke Raimundo Monteiro de 

Macêdo 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5  

Jannaib Beserra Benvindo Rosado 0 0,5 0,5 0,5 2 1 1 5,5  

Aryadynna Santos Feitosa 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 5,5  

Adryano Veras Araújo 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5  

Willyams Moreira Saraiva 0 1 0,5 1 1 0,5 1 5  

Marcello Rodrigues Flores 0 1 0,5 1 1 0,5 1 5  

Juniel Gonçalves Leal 0,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 4,5  

Jefferson Ribeiro Dias 0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 4  

Rafael de Sousa Franco 0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,5  

Eduardo André de Sousa Ramos 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3  

Daniel Lucas Sousa Santos 0 0 0,25 0,5 1 0,5 0,5 2,75  
 

 



  

Disciplina: Redação para Marketing Digital 

Candidatos 

Experiência 

docente em 

EaD (máximo 

1,5 ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade técnica do 

vídeo (máximo 1 ponto) 
TOTAL 

 

Rannyelle Andrade da Silva 0 1 0,5 1,5 1,5 1,5 1 7 1º 

Welson Dias de Oliveira 1,5 1 0,5 1 0,5 1 1 6,5 2º 

Aryadynna Santos Feitosa 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 5,5 3º 

Fabiana Alves de Sousa 0 1 0,5 0,5 1 0,5 1 4,5 4º 

Rafael de Sousa Franco 0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 3,5 5º 

 

 

Disciplina: Fundamentos do Design Digital 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 2 

pontos) 

Qualidade técnica 

do vídeo (máximo 

1 ponto) 

TOTAL 

 

Erik Fernando da Silva Ivanov 0 0 0,25 2 2 2 1 7,25 1º 

Nádia Cataryna Nogueira e Silva 1,5 1 0,5 1 1 1 1 7 2º 

Rannyelle Andrade da Silva 0 1 0,5 1,5 1,5 1,5 1 7 3º 

Francisco Luciani de Miranda Vieira 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5 4º 

Aucilane de Moura Silva 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6 5º 

Mayke Raimundo Monteiro de Macêdo 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5  

Jefferson Ribeiro Dias 0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 4  

 

 



  

CURSO TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 

Disciplina: Fundamentos teóricos do Turismo 

Candidatos 

Experiência 

docente em 

EaD (máximo 

1,5 ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade 

técnica do 

vídeo (máximo 

1 ponto) TOTAL  

Joseane Pereira Paes Landim 0 1 0,5 2 2 1 1 7,5 1º 

Lucy Raiane Peres Farias 1 1 0,5 2 1 0,8 1 7,3 2º 

Angela Araújo Gomes 0 1 0,5 2 2 1 0,5 7 3º 

Edson Domingos Nascimento 0 1 0,5 2 1,5 1 1 7 4º 

Joelma Bezerra Sousa 0 1 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 6,5 5º 

Flávia Jeany de Sousa Santos 0 1 0,5 1,5 1,5 1 1 6,5  

Yara Maria Gomes Frota 1,5 1 0,5 1 1 0,5 0,5 6  

Edson dos Santos Junior 0 1 0,5 0,5 1 1 1 5  
Millena Raimunda Martins de Almeida 

Carvalho 0 1 0,5 1 1 0,5 0,5 4,5  

Márcia Calisto Nunes 0 0 0 1 1,5 0,5 0,5 3,5  

Giselle Tôrres Santos 0 1 0,5 0,5 0,5 0 0,25 2,75  

Maksuel da Silva Vital 0 0 0,25 0,5 0,5 1 0,25 2,5  
 

 

 

 

 

 

 



  

Disciplina: Inglês aplicado ao Turismo 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade 

técnica do vídeo 

(máximo 1 

ponto) TOTAL  

Lucy Raiane Peres Farias 1 1 0,5 2 1 0,8 1 7,3 1º 

Welson Dias de Oliveira 1,5 1 0,5 1 0,5 1 1 6,5 2º 

Alexandra Mury Martins Farias 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6 3º 

Raimundo Nonato Sousa 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5 4º 

Márcia Calisto Nunes 0 0 0 1 1,5 0,5 0,5 3,5 5º 

Naina Larissa dos Santos Neves 0 0 0 0,25 0,25 1 1 2,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Disciplina: Legislação Aplicada ao Turismo 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 2 

pontos) 

Qualidade 

técnica do 

vídeo (máximo 

1 ponto) TOTAL  

Joelma Bezerra Sousa 0 1 0,5 2 1,5 1,5 1 7,5 1º 

Joseane Pereira Paes Landim 0 1 0,5 2 2 1 1 7,5 2º 

Yara Maria Gomes Frota 1,5 1 0,5 1 1 0,5 0,5 6 3º 

Márcia Calisto Nunes 0 0 0 1 1,5 0,5 0,5 3,5 4º 

Giselle Tôrres Santos 0 1 0,5 0,5 0,5 0 0,25 2,75 5º 

 

 

CURSO TÉCNICO EM SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS 

Disciplina: Fundamentos das Energias Renováveis 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 pontos) 

Criatividade na 

abordagem do assunto 

(máximo 2 pontos) 

Qualidade técnica 

do vídeo (máximo 

1 ponto) 

TOTAL 

 

Lucas Medeiros Jacó 0 0,5 0,5 1,5 1,5 1,5 1 6,5 1º 

Francielly Lopes da Silva 1,5 1 0,5 0,5 1 0,5 1 6 2º 

Elizeu da Silva Felício 0 1 0,5 1 1,5 1 1 6 3º 

Raphael Mendes dos Santos 0 1 0,5 1 1 1 0,5 5 4º 

Francisco Allex de Oliveira Lima 0 1 0,5 1,5 0,5 0,5 1 5 5º 

André Sales Aguiar Furtado 0 1 0,5 1 0,5 1 1 5  

Marilene de Abreu Libanio 0 0,5 0,5 0,25 0,25 1 0,5 3  

Alyne Freire de Melo 0 1 0,5 0 0 0 0 1,5  

 



  

Disciplina: Eletricidade Básica 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 2 

pontos) 

Qualidade 

técnica do vídeo 

(máximo 1 

ponto) 

TOTAL 

  

Carla Thalia Soares Mota 1 0 0,5 1,5 2 1,5 1 7,5 1º  

Francis Lima Ventura 0 1 0,25 1 1,5 1,5 1 6,25 2º  

Elizeu da Silva Felício 0 1 0,5 1 1,5 1 1 6 3º  

Lucas Medeiros Jacó 0 0,5 0,5 1 1,5 1 1 5,5 4º  

André Luís Pedroza de Oliveira 1 1 0,5 1 1 0,5 0,5 5,5 5º  

Francisco Allex de Oliveira 

Lima 0 1 0,5 1,5 0,5 0,5 1 5 

  

 

Disciplina: Física Aplicada 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade técnica 

do vídeo (máximo 

1 ponto) 

TOTAL 

 

Carla Thalia Soares Mota 1 0 0,5 1,5 2 1,5 1 7,5 1º 

André Luís Pedroza de Oliveira 1 1 0,5 1,5 1 1 1 7 2º 

Francis Lima Ventura 0 1 0,25 1 1,5 1,5 1 6,25 3º 

Elizeu da Silva Felício 0 1 0,5 1 1,5 1 1 6 4º 

Lucas Medeiros Jacó 0 0,5 0,5 1 1,5 1 1 5,5 5º 

Francisco Allex de Oliveira Lima 0 1 0,5 1,5 0,5 0,5 1 5  

 

 

 



  

Disciplina: Matemática Aplicada 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 2 

pontos) 

Qualidade 

técnica do vídeo 

(máximo 1 

ponto) TOTAL  

Antônio Carlos da Silva 1,5 1 0,5 2 1,5 1 1 8,5 1º 

Pedro Silas Lima Maciel 0 1 0,5 2 2 1,5 1 8 2º 

Carla Thalia Soares Mota 1 0 0,5 1,5 2 1,5 1 7,5 3º 

Francisco Allex de Oliveira Lima 0 1 0,5 1,5 0,5 0,5 1 5 4º 

Emerson Charles do Nascimento 

Marreiros 0 1 0,5 1,5 0,5 1 0,5 5 5º 

Jefferson Ribeiro Dias 0 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 4  

 

 

Disciplina: Inglês Aplicado 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade técnica 

do vídeo (máximo 

1 ponto) 

TOTAL 

 

Lucy Raiane Peres Farias 1 1 0,5 2 1 0,8 1 7,3 1º 

Welson Dias de Oliveira 1,5 1 0,5 1 0,5 1 1 6,5 2º 

Fabrício José da Silva Queiroz 1,5 1 0,5 1,5 0,5 0,5 0,5 6 3º 

Aucilane de Moura Silva 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6 4º 

Raimundo Nonato Sousa 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5 5º 

Márcia Calisto Nunes 0 0 0 1 1,5 0,5 0,5 3,5  

 

 



  

CURSO DE PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS 

Disciplina: Fundamentos dos Jogos digitais 

Candidatos 

Experiência 

docente em 

EaD (máximo 

1,5 ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade 

técnica do vídeo 

(máximo 1 

ponto) TOTAL  

Dimmy Karson Soares Magalhães 1,5 1 0,5 1,5 1,5 2 0,5 8,5 1º 

Nádia Mendes dos Santos 1,5 1 0,5 2 1 1 1 8 2º 

Nádia Cataryna Nogueira e Silva 1,5 1 0,5 1 1 1 1 7 3º 

Renêe Vieira Rocha 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5 4º 

Matheus Pereira Barros 0 0 0,25 2 1,5 2 0,75 6,5 5º 

Aucilane de Moura Silva 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6  

Rildo da Silva Oliveira 1,5 1 0,5 1 1 0 1 6  

Willyams Moreira Saraiva 0 1 0,5 1 1 0,5 1 5  
Antônio Carlos Ferreira de Jesus 

Júnior 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0 4,5  

José Everton da Silva Fontenele 0 1 0,5 1 0,5 1 0,5 4,5  

Rai Araujo de Miranda 0 1 0,5 1 1 0,5 0,5 4,5  

Francisco Roberto de Sousa e Silva 0 0 0,5 1 1,25 0 0 2,75  

Erianderson Oliveira Rêgo 0 0 0,5 0 0,75 0 0,25 1,5  

Mateus Abreu Santos 0 1 0,5 0 0 0 0 1,5  

 

 

 

 

 



  

Disciplina: Programação de Jogos I 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 2 

pontos) 

Qualidade 

técnica do 

vídeo (máximo 

1 ponto) 

TOTAL 

 

Samuel Vinícius Pereira de Oliveira 0 1 0,5 2 1,5 1,5 0,5 7 1º 

Renêe Vieira Rocha 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5 2º 

Matheus Pereira Barros 0 0 0,25 2 1,5 2 0,75 6,5 3º 

Rildo da Silva Oliveira 1,5 1 0,5 1 1 0 1 6 4º 

Willyams Moreira Saraiva 0 1 0,5 1 1 0,5 1 5 5º 

Antônio Carlos Ferreira de Jesus Júnior 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0 4,5  

José Everton da Silva Fontenele 0 1 0,5 1 0,5 1 0,5 4,5  

Francisco Roberto de Sousa e Silva 0 0 0,5 1 1,25 0 0 2,75  

Erianderson Oliveira Rêgo 0 0 0,5 0 0,75 0 0,25 1,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Disciplina: Lógica de Programação 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 0,5 

ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade 

técnica do 

vídeo (máximo 

1 ponto) TOTAL  

Dimmy Karson Soares Magalhães 1,5 1 0,5 1,5 1,5 2 0,5 8,5 1º 

Nádia Mendes dos Santos 1,5 1 0,5 2 1 1 1 8 2º 

Jonny Willer Soares Magalhães 0 1 0,5 2 1,5 2 0,5 7,5 3º 

Mizael Carlos Gonçalves de Sousa 0 1 0,5 1,5 1 2 1 7 4º 

Luciano de Oliviera Chaves 0 1 0,5 1,25 1,5 2 0,5 6,75 5º 

Francisco Luciani de Miranda Vieira 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5  

Cleber da Silva Araújo 0 1 0,5 2 1 1,5 0,5 6,5  

Renêe Vieira Rocha 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5  

Sergio Ricardo Santos Piauilino 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5  

Matheus Pereira Barros 0 0 0,25 2 1,5 2 0,75 6,5  

Martony Demes da Silva 1,5 1 0,5 1,5 1 0,5 0,25 6,25  

Joselito Mendes de Sousa Junior 1,5 1 0,5 1,5 0,75 0 1 6,25  

Rildo da Silva Oliveira 1,5 1 0,5 1 1 0 1 6  

Ramon Vaz dos Santos 0 1 0,5 0,5 1,5 1 1 5,5  
Mayke Raimundo Monteiro de 

Macêdo 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5  

Willyams Moreira Saraiva 0 1 0,5 1 1 0,5 1 5  
Antônio Carlos Ferreira de Jesus 

Júnior 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0 4,5  

Kelly Dannyelle Braga dos Santos 0 1 0,5 0 2 0 1 4,5  

José Everton da Silva Fontenele 0 1 0,5 1 0,5 1 0,5 4,5  

Rai Araujo de Miranda 0 1 0,5 1 1 0,5 0,5 4,5  

João de Deus Bezerra 0 1 0,5 2 0,5 0 0,25 4,25  

Artur Felipe da Silva Veloso 0 0 0 1 1 1 1 4  



  

José Monteiro dos Santos Júnior 0 1 0,25 1 1 0,5 0,25 4  

Wanderson Jean Conceição Silva 0 1 0,5 2 0,5 0 0 4  

Francisco Roberto de Sousa e Silva 0 0 0,5 1 1,25 0 0 2,75  

Rafael Hall de Oliveira 0 0 0,25 0,75 0,5 0 0,5 2  

Erianderson Oliveira Rêgo 0 0 0,5 0 0,75 0 0,25 1,5  

Mateus Abreu Santos 0 1 0,5 0 0 0 0 1,5  

Pedro Lima dos Santos Filho 0 0 0,25 0,5 0,5 0 0 1,25  

David Rodrigues de Sousa Carvalho 0 0 0,25 0,5 0,25 0 0 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CURSO TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Disciplina: Arquitetura de computadores 

Candidatos 

Experiência 

docente em 

EaD (máximo 

1,5 ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 

2 pontos) 

Qualidade 

técnica do 

vídeo (máximo 

1 ponto) TOTAL  

Francisco Luciani de Miranda Vieira 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5 1º 

Cleber da Silva Araújo 0 1 0,5 2 1 1,5 0,5 6,5 2º 

Renêe Vieira Rocha 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5 3º 

Sergio Ricardo Santos Piauilino 1,5 1 0,5 1,5 1 0 1 6,5 4º 

Martony Demes da Silva 1,5 1 0,5 1,5 1 0,5 0,25 6,25 5º 

Joselito Mendes de Sousa Junior 1,5 1 0,5 1,5 0,75 0 1 6,25  

Keoma de Sousa Coelho 1,5 1 0,5 1,5 1 0,5 0,25 6,25  

Aucilane de Moura Silva 0 1 0,5 1,5 1 1 1 6  

Wilfred Ferreira Batista 0 1 0,5 2 1,5 0 1 6  

Rildo da Silva Oliveira 1,5 1 0,5 1 1 0 1 6  

Ramon Vaz dos Santos 0 1 0,5 0,5 1,5 1 1 5,5  

Mayke Raimundo Monteiro de Macêdo 0 1 0,5 1 1 1 1 5,5  

Marcos Paulo Pereira de Melo 1,5 1 0,5 0,5 1 0,5 0,5 5,5  

Willyams Moreira Saraiva 0 1 0,5 1 1 0,5 1 5  

Antônio Carlos Ferreira de Jesus Júnior 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0 4,5  

Kelly Dannyelle Braga dos Santos 0 1 0,5 0 2 0 1 4,5  

José Everton da Silva Fontenele 0 1 0,5 1 0,5 1 0,5 4,5  

Rai Araújo de Miranda 0 1 0,5 1 1 0,5 0,5 4,5  

João de Deus Bezerra 0 1 0,5 2 0,5 0 0,25 4,25  

José Monteiro dos Santos Júnior 0 1 0,25 1 1 0,5 0,25 4  

Rafael Soares Cardoso 0 0 0 2 1 0,5 0,5 4  

Wanderson Jean Conceição Silva 0 1 0,5 2 0,5 0 0 4  



  

Ricardo César de Mesquita Marreiro 0 0 0,5 1 0,5 1 0,5 3,5  

Marilene de Abreu Libanio 0 0,5 0,5 0,25 0,25 1 0,5 3  

Francisco Roberto de Sousa e Silva 0 0 0,5 1 1,25 0 0 2,75  

Rafael Hall de Oliveira 0 0 0,25 0,75 0,5 0 0,5 2  

Erianderson Oliveira Rêgo 0 0 0,5 0 0,75 0 0,25 1,5  

Mateus Abreu Santos 0 1 0,5 0 0 0 0 1,5  

Pedro Lima dos Santos Filho 0 0 0,25 0,5 0,5 0 0 1,25  

David Rodrigues de Sousa Carvalho 0 0 0,25 0,5 0,25 0 0 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DISCIPLINAS QUE SE APLICAM A DOIS OU MAIS CURSOS 

Disciplina: Inglês Técnico 

Candidatos 

Experiência 

docente em EaD 

(máximo 1,5 

ponto) 

Experiência 

docente geral 

(máximo 1 

ponto) 

Titulação 

(máximo 

0,5 ponto) 

Domínio do 

conteúdo 

(máximo 2 

pontos) 

Didática e 

apresentação 

(máximo 2 

pontos) 

Criatividade na 

abordagem do 

assunto (máximo 2 

pontos) 

Qualidade 

técnica do vídeo 

(máximo 1 

ponto) 

TOTAL 

 

Lucy Raiane Peres Farias 1 1 0,5 2 1 1 1 7,5 1º 

Welson Dias de Oliveira 1,5 1 0,5 1 0,5 1 1 6,5 2º 

Martony Demes da Silva 1,5 1 0,5 1,5 1 0,5 0,25 6,25 3º 

Fabrício José da Silva Queiroz 1,5 1 0,5 1,5 0,5 0,5 0,5 6 4º 

Márcia Calisto Nunes 0 0 0 1 1,5 0,5 0,5 3,5 5º 
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